El monto de apoyo para las personas que participen en el voluntariado será determinado por la Secretaría, 
en función de las actividades realizadas, las necesidades del Programa y la disponibilidad presupuestaria. 
El monto máximo de apoyo será hasta de $4,500 (cuatro mil quinientos pesos 00/100 moneda nacional).  

Para las personas titulares de derecho (Comensales): 

Se entregará apoyo en especie: una ración de almuerzo y una ración de comida diaria por cada persona 
titular de derecho. 

3.6.3. Derechos, obligaciones y sanciones